
日 曜日

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

リズムあそび

新年度がスタートして１か月が経ちました。子どもたちも、だいぶ園生活に慣れ笑顔いっぱい、楽しく活動に参加
し、安心してのびのび過ごしています。連休明け、体調管理や感染症予防対策もしっかり行いながら、今月も楽しく
過ごしたいと思います(^o^)

活動内容

5月のよてい

リズムあそび

こいのぼり集会

休園

避難訓練（地震）

リズムあそび

合同保育

休園

絵本読み聞かせ

英語あそび

リズムあそび

合同保育

英語あそび

合同保育

母の日（休園）

避難訓練（火災）

ことばあそび

身体測定

憲法記念日（休園）

みどりの日（休園）

こどもの日（休園）

振替休日（休園）

ことばあそび

お楽しみ会（お弁当）

食育（野菜種まき）

合同保育

令和 7年度

ともわ乳児園

那覇市長田2-26-10

サンテラス長田102号

TEL：098-987-1302
https://naha-tomowa.okinawa/

♪こいのぼり♪

♪おかあさん♪

♪すうじのうた♪

キャベツのなかから

（手あそび）

のうた 今月のねらい
〇休み明け、園生活のリズムを戻し

ながら、安心して過ごせるように

する。

〇季節の行事を楽しむ。

〇日光浴を楽しみ、気持ち良く

過ごす。

保護者へお知らせ
〇お子様のおむつやタオルなど持ち物全てに、わかりやすく名前の記入をお願い

します。

〇「与薬依頼書」がない場合は、お子様の安全を考慮して薬を与えることができ

ませんのでご了承ください。登園時及び連絡帳にも必ずお知らせ下さい。

〇行事予定は、変更になる場合もありますのでご了承下さい。

〇5/28（水）はお楽しみ会でお弁当日となっております。入園のしおり21ページ

をご確認の上、お子様の食べられるもの、食べられる量でお願いします。

子ども達の様子

くじら組

新入園児のお友だちも園生活

に慣れてきて、ネギ植え興味

津々で上手にできて、先生や

おともだちとも楽しく遊んで

いますよ♪

いるか組
だんだんと園に慣れてき

て、先生やおともだちと

楽しく遊んだり、笑顔も

多くなりましたよ♪

まんた組

４月から一気にお兄ちゃんお姉

ちゃんになったくじら組さん♪

ネギ植えも上手にできましたよ

(≧∇≦)

ブログのご案内
不定期的ではありますが、子ども達の

様子をブログにアップしていますので

ぜひご覧下さい。

ともわ乳児園ブログ
https://nahatomowa2017.ti-da.net/

園だより


